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“PER KRIJIMIN E KOMISIONIT AD-HOC TE PRANIMIT DHE SHQYRTIMIT TE
APLIKIMEVE PER BURSE DHE PER PERJASHTIM REDUKTIM NGA TARIFA
VJETORE E SHKOLLIMIT PER VITIN AKADEMIK 2023-2024 NE PROGRAMET
E STUDIMIT TE CIKLIT Tk PARE DHE TE DYTE”

Bazuar né ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e lart¢ dhe kérkimin shkencor n& institucionet e
arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, ligjin nr.10296, dt.08.07.2010 “Pér menaxhimin
financiar dhe kontrollin”,i ndryshuar, ligjin nr.9936, daté 26.6.2008 “Pér menaxhimin e
sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” (i ndryshuar), Ligjit nr.84/2012 “Pér buxhetin
e vitit 20237, VKM-s& nr.903, dt.21.12.2016 “Pér pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e
bursave nga fondi i mbéshtetjes studentore pér studentét e shkéqyer, studentét qé€ studiojné né
programe studimi né& fushat prioritare dhe studentét n€ nevoj€” (i ndryshuar), VKM-s& nr 39,
dt. 23.01.2019, "Pér disa ndryshime n& vendimin nr. 903, daté 21.12.2016, t€ Késhillit t&
Ministrave "Pér pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave nga fondi i mbéshtetjes
studentore, pér studentét e shkélqyer, studentét qé studiojné né programe studimi né fushat
prioritare dhe studentét né nevojé” te ndryshuar”,

VKM-sé nr.269, daté 29.03.2017 “Pér pércaktimin e kategorive t& individéve g€ plotésojné
kriteret e pranimit né njé program té ciklit t& par€ ¢ studimeve, né nj¢ program té integruar té
studimeve ose né njé program té studimeve profesionale, q& perjashtohen nga tarifa vjetore e
shkollimit”(i ndryshuar), VKM-sé nr.40 daté 23.11.2019 Pér disa ndryshime dhe shtesa né
vendimin nr.269 daté 29.03.2017 t& Késhillit t&¢ Ministrave pér pércaktimin e kategorive té
invalidéve qé plotésojné kriterin e pranimit n€ nj& program té ciklit t& paré t& studimeve, né
njé program té integruar té studimeve ose né€ njé program té studimeve profesionale, gé
perjashtohen nga tarifa vjetore e shkollimit(te ndryshuar), VKM-sg€ nr. 251, daté& 27.03.2020
”Pér njé& ndryshim né vendimin nr. 269 daté 29.03.2017 t€¢ Késhillit t&¢ Ministrave “Pér
pércaktimin e kategorive t& individéve q& ploté€sojné kriteret e pranimit né€ njé program té
ciklit t& paré t& studimeve, né njé program té integruar t&€ studimeve ose né njé program té
studimeve profesionale, & pérjashtohen nga tarifa vjetore e shkollimit”, t& ndryshuar”, dhe
per reduktim tarife shkollimi VKM-se 780 date 26.12.2018.
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Ul'd’l;éroj ]

1. Fillimin e procesit t& pranimit t€ aplikimeve pér perjashtim/reduktim dhe trajtimin me
bursé pér vitin akademik 2023-2024 né programet e studimit t€ ciklit t& paré dhe t& dyté.

2. Procesi 1 aplikimit fillon nga 16.10.2023

3. Krijimin e komisionit AD-HOC t& pranimit dhe shqyrtimit t& aplikimeve pér perjashtimin/
reduktimin dhe trajtim me bursé pér vitin akademik 2023-2024 ng programet e studimit
t€ ciklit t& paré dhe t& dyt€ i pérbéré nga:

Sehada Abdija kryetare
Xhenis Zekaj anétare
Erisa Ishmaku anétare
Nikoleta Frroku anétare
Iris Shqarri anétare

Y

. Kryetari i komisionit koordinon punén dhe ngarkon me detyra specifike anétarét e

komisionit.

5. Komisioni shqyrton né bazé t&€ detyrave pérkatése aplikimet e studentéve, harton
materialet we nevojshme pér konfirmimet pérkatése si dhe pérgatit relacionin shogérues
pér bordin ¢ administrimit t&€ USH-se.

6. Komisioni harton materialet ¢ nevojshme pér konfirmimet pérkatése e miratimin

pérfundimtar né Bordin € Administrimit brenda 5 ditéve kalendarike .

. Komisioni brenda 7 ditéve

Bashkéngjitur kétij urdhri Deklaratat &€ duhet ploté€suar nga studenti aplikant .

Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhri komisioni dhe miratimin e formularéve pér aplikim.

0. Ky urdhér hyn né& fuqi menjéheré,
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